
 
 

 
 

Obsah 
Úvodní slovo pana ředitele ............................................................................... 2 

Zaměstnanci školy ............................................................................................. 3 

Akce ve školním roce 2022/2023 ...................................................................... 6 

Třídy .................................................................................................................. 9 

Spolu s Ukrajinou ............................................................................................ 39 

Školní družina .................................................................................................. 40 

Žákovský parlament…………………………………………………………………………………….42 

Děti na startu………………………………………………………………………………………………45 

Lyžařský kurz Monínec………………………………………………………………………………..48 

Lyžařské kurzy na druhém stupni………………………………………………………………..51 

Vánoční kavárnička……………………………………………………………………………………..52 

Acs Elektronica center Linz………………………………………………………………………….53 

Výlet 9. ročníků do Prahy…………………………………………………………………………….54 

Kroužek Keramika……………………………………………………………………………………….55 

Klub nadaných dětí……………………………………………………………………………………..56 

Kroužek Angličtina hrou………………………………………………………………………………59 

Zeměpis v 7. C…………………………………………………………………………………………….60 

Malý sbor……………………………………………………………………………………………………61 

Stožec…………………………………………………………………………………………………………62 



 ZŠFLČ  

 

 

1 
 

Po roce opět ve Waldműnchenu…………………………………………………………………64 

Nejlepší žáci naší školy………………………………………………………………………………..66 

Vědomostní akce………………………………………………………………………………………..67 

Basketbal 1. stupěň…………………………………………………………………………………….69 

Sportovní akce……………………………………………………………………………………………71 

Pár posledních slov od 9. A…………………………………………………………………………73 

Rozloučení 9. B…………………………………………………………………………………………..75 

9. C se loučí………………………………………………………………………………………………..77 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ZŠFLČ  

 

 

2 
 

 
 

Úvodní slovo pana ředitele 
 
Školní rok 2022/2023 právě končí. O deseti měsících, které se v září zdály ne-
konečně dlouhé, teď můžeme říct, že utekly jako voda. Nebylo toho málo, co 
jsme během té doby v naší ZŠ FLČ stihli.  

Po celý rok se v naší škole konalo mnoho akcí, které měly žákům po-
moci získat nové poznatky, zkušenosti a dovednosti. Pořádaly se akce, které 
měly za cíl propojit svět pedagogů, žáků a jejich rodičů, jejichž podpory si velmi 
vážíme.  

Když se ohlédnu zpět jako ředitel této školy, jsem nesmírně hrdý na 
všechny své kolegyně, kolegy, spolupracovníky, asistentky pedagogů, provozní 
pracovníky a v neposlední řadě kuchařky, protože jako rozhodující pro úspěšný 
chod celé naší školy vnímám zejména jejich týmový přístup a citlivost k potře-
bám našich žáků. Jejich skvěle odvedená práce, odhodlání, motivace ke zlep-
šování, ochota pomoci, zodpovědnost a trpělivost korespondují s naší vizí a 
hodnotami, které se snažíme jako silný jednotný tým naplňovat a které přispí-
vají k dobrému klimatu, které na naší škole máme.  

Jsem přesvědčen, že uplynulý školní rok byl rokem, ve kterém jsme 
velmi dobře obstáli a já bych chtěl tímto poděkovat všem, kteří se na jeho 
úspěšném průběhu podíleli.  

Na závěr přeji všem krásné léto plné slunečních dní, našim žákům 
hezké prázdniny, jejich rodičům příjemnou letní dovolenou a všem svým milým 
kolegům zasloužený odpočinek k načerpání sil do nového školního roku 
2023/2024.  
  
Mgr. et Mgr.  Radek Čejka  
ředitel školy   

  
 



 ZŠFLČ  

 

 

3 
 

 
ředitel školy: Radek Čejka 
zástupkyně ředitele pro 1.stupeň: Jitka Marešová 

zástupkyně ředitele pro 2.stupeň: Jolana Opavová 

TŘÍDNÍ UČITELÉ:  

 1.STUPEŇ                                      2.STUPEŇ 

1.A Hana Hradecká                       6.A Věra Hrdličková 

1.B Miluše Míčková                      6.B Ivana Šípová 

1.C Miloslava Matejová               6.C Lenka Kloudová 

1.D Jana Rohová                           7.A Lada Španihelová 

2.A Lucie Švecová                        7.B Klára Janebová 

2.B Luděk Šejvar                          7.C Pavla Prušáková 

2.C Eva Žílová                               7.D Lucie Tomanová 

2.D Lenka Eyblová                       8.A Eliška Slavíková 

3.A Radka Drnková                      8.B Jan Lhoták 



 ZŠFLČ  

 

 

4 
 

3.B Jana Johanesová                    8.C Miloslav Žíla 

3.C Jaroslava Šimková                 9.A Jan Pňáček 

4.A Jitka Miglová                          9.B Pavla Kahovcová 

4.B Nina Černá                              9.C Pavlína Kalbáčová 

4.C Šárka Šímová 

5.A Eva Hurychová 

5.B Marcela Čudanová 

5.C Petra Novotná 

DÁLE UČÍ: 

Viera Hašanová, Dita Chumová, Matějková Anna, Jiří Pešl, Josef Pilný, Simona 
Pšeničková, Jindra Ševítová, Jiří Šimeček, Marie Turnhöferová, Jaroslav Vávra, 
Martina Zajícová, Bohumila Staňková, Věra Policarová 

 

ASISTENTKY PEDAGOGA: 

Hana Holubová, Lucie Hrabáková, Kristýna Hrochová, Lenka Kopáčková,  Jana 
Koubková,  Pavlína Koubová, Silvie Kristková,  Jitka Kristková, Nikola 
Křešničková,  Šárka Křížová, Jana Mayerová, Eliška Pichlíková-Lazarová,  Ivana 
Schovancová, Kateřina Spišská, Eva Šnobrová, Lenka Tomanová, Iva 
Tomášková,  Dita Uhriková,  Bohuslava Zoubková 

DRUŽINA:  

vedoucí:  Eva Duchoňová 

vychovatelky: Zuzana Kapounová, Jana Korcová, Alena 
Kylbergerová, Jaroslava Neumanová, Lucie Hrabáková, 
Pavlína Koubová, Iva Tomášková, Silvie Kristková, Eliška Pichlíková-Lazarová 



 ZŠFLČ  

 

 

5 
 

PROVOZ: 

asistentka ředitele: Pavla Janoušová  

finanční účetní: Ladislava Lebedová          

mzdová účetní, ŠOP: Ivana Vacková 

školníci: Martin Tvrdek, Jaromír Vališ 

uklízečky: Monika Langová, Hana Minaříková, Iva Schánělcová, Eva Vosátková, 
Jana Listopadová   

 

JÍDELNA: 

vedoucí školní jídelny pro 1. stupeň: Hana Chválová 

vedoucí školní jídelny pro 2. stupeň: Jitka Šefčíková 

 kuchařky: Martina Hrnečková, Jana Reisingerová, Alena Zíková, Petra 

Dvořáková, Lenka Filková, Jana Hadová, Božena Mrázová 

 

 

 

 

 

 

¨ 

 



 ZŠFLČ  

 

 

6 
 

Akce ve školním roce 2022/2023 

Září 
6. – 9. 9. – Cyklistický kurz 
7. – 9. 9. – Botanicko-zoologické terénní cvičení 
8. 9. – Poznej sporty ve Strakonicích 
15.9. – Charitativní běh „Sportem proti rakovině“ 
 
Říjen 
1. – 30. 10 – Logická olympiáda Mensa 
3. 10. – Workshop k volbě povolání 
7. 10. – Přírodovědná exkurze – výlov Rožmberku 
25. 10. – Kouzelné učení 
 
Listopad 
8. 11. – SPŠ Volyně – Den s obnovitelnými zdroji 
15. 11. – Jak se žije v Podnebíně – změna klimatu 
22.– 23. 11. – Florbalový turnaj 
23. 11. – Ekonom – program „Tonda obal na cestách“ 
28. 11. – Celostátní finále Logické olympiády Mensy 
 
Prosinec 
1. 12. – Planeta Země 3000 – Senegal 
6. 12. – Florbalový turnaj 
13. 12. – Anglické divadlo – Gymnázium Strakonice 
15. 12. – Florbalový turnaj 
19. – 20. 12. – Školní florbalový turnaj 
 
 
Leden 
10. 1. – Klub nadaných dětí – Gymnázium Strakonice 
16. – 27. 1. – Ekonomická olympiáda pro základní školy 
24. 1. – Návštěva knihovny – Naše oblíbené knížky 
 
 
 



 ZŠFLČ  

 

 

7 
 

 
Únor 
6. – 10. 2. – Lyžařský výcvikový kurz 
20. 2. – Šachový turnaj o pohár ředitele gymnázia 
20. – 24. 2. – Lyžařský výcvikový kurz 
21. 2. – Klub nadaných dětí – Gymnázium Strakonice 
 
Březen 
6. – 10. 3. – Jazykový pobyt Waldmünchen 
6. – 10. 3. – Lyžařský výcvikový kurz 
14. 3. – Turnaj v házené 
20. 3. – Svět kolem nás – Tanzánie 
22. 3. – Návštěva Národního divadla – 9. ročníky 
23. 3. – Den otevřených dveří 
 
Duben 
3. 4. – Turnaj ve volleyballu 
12. 4. – Testování Mensa 
13. 4. – Zápis do 1. třídy 
19. 4. – Turnaj ve volleyballu 
 
Květen 
2. – 9. 5. – EV Stožec 
2. 5. – Pohár rozhlasu Blatná, Krajské kolo florbalu 
3. 5. – Okresní kolo florbalu, Krajské finále Odznaku všestrannosti 
9. 5. – Envi. centrum Podbranský mlýn Horažďovice 
10. 5. – Pohár rozhlasu Blatná 
12. 5. – Beseda Energie budoucnosti, Armáda ČR – program na letišti 
15. 5. – Exkurze Temelín, Envi. centrum Podbranský mlýn Horažďovice 
16. 5. – Exkurze Praha 
22. , 24. , 26. , 29. , 30. 5. - Envi. centrum Podbranský mlýn Horažďovice 
 
 
 
 



 ZŠFLČ  

 

 

8 
 

 
Červen 
2. 6. - Envi. centrum Podbranský mlýn Horažďovice 
5. 6. – Exkurze Týn nad Vltavou 
12. – 16. 6. – Vodácký kurz – Vltava 
19. 6. – Projektový den 
20. 6. – Den se složkou IZS – Hasiči 
21. 6. – Exkurze Česká národní banka Praha 
23. – 29. 6. – Exkurze Velká Británie 
30. 6. – ukončení školního roku 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

9 
 

1.A
Třídní učitel: Hradecká Hana 

Asistent pedagoga: Hrabáková Lucie 

Čadil Dominik, Diep Chi Lai, Do Nhat Minh, Fundová Linda, Hlaváč Tobiáš, 
Kouba Lukáš, Králík Vít, Křivanec Filip, Mařák Maxmilián, Moravcová Johana, 
Peširová Lucie, Pitrová Klára, Švehla Jakub, Vejvoda Vít, Veselý Patrik, Veselý 
Petr, Vinš Patrik, Vokatá Anežka, Volfová Nela, Tůma Filip 
 

 



 ZŠFLČ  

 

 

10 
 

1.B
Třídní učitel: Míčková Miluše 

Bárta Travis, Brytvak Artem, Brytvak Kira, Černý Marek, Homolka Dominik, 
Ianosteacová Adriana, Janus Petr, Kouba Šimon, Králová Eliška, Krejčí David, 
Míšek Karel, Podracká Natálie, Salnik Vladyslav, Toráčová Julie, Trojan Tomáš, 
Valeš Miroslav, Vodvářka David, Walterová Laura, Zábranský Milan, Siváková 
Natálie Nicol, Sharkan Taisiia  

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

11 
 

1.C
Třídní učitel: Matejová Miloslava 

Asistent pedagoga: Kristková Silvie, Tomanová Lenka 

Bažatová Linda, Beneš Filip, Beníšek Tobiáš, Blatská Sára, Dlesk Dominik, 
Ferencová Martina, Herman Tomáš, Houska Jan, Hrnčířová Viktorie, Hudlička 
Václav, Chodová Justina, Konečná Adéla, Kusenda Matyáš, Mrkvička Michal, 
Němec Daniel, Novák Jakub, Soukup Karel, Srb Vojtěch, Urbánková Eva, 
Veličková Agáta, Rác Raymond  

 



 ZŠFLČ  

 

 

12 
 

1.D
Třídní učitel: Rohová Jana 

Asistent pedagoga: Křížová Šárka 

Blaho Dominik, Bui Ngoc Anh, Grundza Václav, Hejlková Amálie, Hruška Matěj, 
Jelínková Nelly, Kořán Matyáš, Kubata Adam, Lenc Dominik, Lojík Marek, 
Machek Metoděj, Mikula Dominik, Nevařilová Kristýna, Polanová Jana, 
Rojíková Sofie, Růžička Tomáš, Stachová Nikol, Švecová Leontina, Tenetiuk 
Vitalina, Tichá Kristýna, Volf Filip, Ivancha Karolina, Filo Jakub 

 



 ZŠFLČ  

 

 

13 
 

2.A
Třídní učitel: Švecová Lucie 

Asistent pedagoga: Tomášková Iva 

Dávid Jan, Dubová Nikol, Fraj Sára, Havlas Tomáš, Hofmannová Tereza, Holub 
Samuel, Hrašný Tomáš, Hroudová Elena, Janoušová Sofie, Koryčan Tobiáš, 
Krejčí Oskar, Kropš Jiří, Marková Alena, Molkup Ondřej, Molkupová Tereza, 
Pelouchová Magdaléna, Pňáčková Lilien, Rajnoch Jakub, Rychtář David, 
Slavíková Kateřina, Žahour Daniel, Tsanko Nataliia, Tsanko Yurii, Barachevska 
Zarina, Mourková Elen 

 



 ZŠFLČ  

 

 

14 
 

2.B
Třídní učitel: Šejvar Luděk 

Asistent pedagoga: Nováková Hana, Koubová Pavlína 

Bělohlav Václav, Giertl Mirko, Giertlová Kristýna, Holečková Soňa, Holubova 
Marie, Kordošová Tereza, Křižan Sebastian, Kučera Vojtěch, Lacinová Anna 
Marie, Neubergerová Karolína, Pekárková Natálie, Pelouch Oliver, Piknerová 
Adéla, Pomajzl Jakub, Sivak Tobias, Straka Vít, Šindelář Jakub, Šnobrová Tereza, 
Zeman Jan, Tichý Kryštof, Smerechynksyi Anton, Křivanec Matěj, Ruslichenko 
Viktoriia 

 



 ZŠFLČ  

 

 

15 
 

2.C
Třídní učitel: Žílová Eva 

Asistent pedagoga: Koubková Jana 

Baloun Petr, Dlouhá Kateřina, Gruzovská Viktorie, Kolmanová Laura, 
Linhartová Liliana, Pelíšek Vojtěch, Radeljak Nisien, Růžička Filip, Šanda Marek, 
Šetlík Marian, Šíp Vojtěch, Švihovcová Stela, Adam Adam, Vacková Adéla, 
Vágnerová Natálie, Pašava Václav, Ranglová Lucie, Munkhbayar Oyu, Mazur 
Denys, Ostrovskyi Konstantyn, Papina Elizaveta, Nepodal Kryštof, Pavliuk 
Myroslav, Tůma Tomáš, Tůmová Lucie 

 



 ZŠFLČ  

 

 

16 
 

2.D
Třídní učitel: Eyblová Lenka 

Babková Hana, Bajtová Veronika, Blahová Eliška, Bui Anh Duc, Fuščič Mikuláš, 
Hes Jan, Hubáč Jiří, Jeništová Klára, Jeřábek Matěj, Kouřimová Eliška, Král 
Adam, Malíková Miroslava, Nová Adéla, Petr Ondřej, Pomajzl Vít, Reisingerová 
Ema, Rypáček Jáchym, Štefančík Sára Elizabeth, Valeš Jan, Vogeltanzová Eliška, 
Žiláková Valérie, Shtykh Viktor, Salnik Boryslava, Sobol Illia, Bezrukova 
Oleksandra, Jíně Jakub 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

17 
 

3.A
Třídní učitel: Drnková Radka 

Asistent pedagoga: Schovancová Iva, Kristková Jitka 

Appel Viktor, Beníšek Jan, Holovská Anděla, Holovský Krištof, Klesniak 
Sebastian, Kostková Amálie, Koubová Barbora, Krško David, Křižanová Tereza, 
Křižanová Vendula, Lavička Alex, Lohberger Jakub, Pitra Jakub, Růtová 
Michaela, Srbová Eliška, Šefčík Štěpán, Tran Bao Han, Urbánková Anežka, 
Viererová Johana, Volfová Sofie, Vondráková Klaudi 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

18 
 

3.B
Třídní učitel: Johanesová Jana 

Asistent pedagoga: Chumová Dita 

Běloušková Laura, Boudová Adéla, Drncová Sára, Fiala Tadeáš Carlo, Ganajová 
Anita, Hábichová Veronika, Kohoutek Filip, Kostková Barbora, Kotrchová 
Vanessa, Koutenský Kryštof, Malý Eliáš, Marek Pavel, Polan Martin, Polan 
Tomáš, Řehoř Patrik, Stašek Maxmilián, Šimonová Kateřina, Zdvořáček Tomáš, 
Petrivská Yevheniia 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

19 
 

3.C
Třídní učitel: Šimková Jaroslava 

Asistent pedagoga: Kopáčková Lenka 

Gründlerová Šarlota, Havelec Matěj, Holmanová Kateřina, Klas Damián, 
Kopčák Jakub, Kopčáková Barbora, Krausová Gabriela, Lajner Vojtěch, 
Pnáiková Kristýna, Sthelík Tomáš, Šnobrová Evelína, Uhlík Matyáš, Zedník 
Tadeáš, Zelinka Michal, Hečko Jan, Hečko Jiří, Soukup Vojtěch, Ovcharenko 
Dmytro, Bachynskyi Valentyn 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

20 
 

4.A
Třídní učitel: Miglová Jitka 

Bláhová Ilona, Brodská Natalie, Čejková Simona, Černý Adam, Demeterová 
Karolína Květoslava, Gajić Dejan, Hokrová Ella, Holub Adam, Hořejší Eliška, 
Hrachová Alexandra, Kordoš Jan, Král Roman, Králík Jan, Kučerová Magdaléna, 
Marková Michaela, Mrkvičková Agáta, Pelíšková Eliška, Polan Jan, Růžičková 
Anna, Slavík Matěj, Šipoš Damián, Tomšovic Jan, Trojanová Tereza, Vavruška 
Štěpán, Barachevska Zlata, Sobol Viktoriia 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

21 
 

          4.B
Třídní učitel: Černá Nina 

Asistent pedagoga: Zoubková Bohuslava 

Bočková Amálie, Brabec Pavel, Brašnička Václav, Galová Linda, Kašpírková 
Klára, Kohout Richard, Kohoutová Sára, Křivanec Václav, Kunclová Julie, Kuruc 
Teodor, Lenc Lukáš, Mach David, Marková Kateřina, Polena Robin, Přibová 
Barbora, Rypáček Vojtěch, Skalová Barbora, Sokolová Tamara, Svobodová 
Tereza, Šrámek Jan, Tabačik Lukáš, Toráčová Tatiana, Vlasáková Kateřina, 
Yakobchuk Solomiia, Števík Martin 

 



 ZŠFLČ  

 

 

22 
 

4.C
Třídní učitel: Šímová Šárka 

Bárta Michal, Bažatová Agáta, Čínovcová Tereza, Dobeš Denis, Fialkovič Lukáš, 
Fialová Kristýna, Hanuš Karel, Hlaváčová Emma, Hlinková Karolína, Honsa 
Tadeáš, Humr Adam, Hurych Filip, Kuželka Ondřej, Linhartová Lucie, Nováková 
Nela, Řezáčová Barbora, Šťastný Jakub, Vogeltanzová Rozárka, Vokurková 
Sofie, Žlábek Samuel, Radič Václav, Vlad Mykola, Kyrychok Kyrylo, Kyrychok 
Illia, Shuvalova Yeva 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

23 
 

5.A
Třídní učitel: Hurychová Eva 

Asistent pedagoga: Tomanová Lenka 

Beneš Adam, Demeterová Silvie Marie, Dubová Agáta, Hadravová Adriana, 
Havel Marek, Hlinka Libor, Homolka Filip, Hůzl Ondřej, Konečná Michaela, 
Kropšová Marie, Křivanec Jiří, Křivanec Matěj, Páník Václav, Petrů David, 
Přibová Magdaléna, Raba Matyáš, Staňková Laura, Stránský Jan, Šimonová 
Simona, Šíp Lukáš, Šlosar Filip, Ferko Milan 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

24 
 

5.B
Třídní učitel: Čudanová Marcela 

Balogová Julie, Bártová Estella, Duriš David, Fajnor Pavel, Gyebi-Ababio Max, 
Havlík Michal, Hejtmánek Kryštof, Hesová Veronika, Kloud Jan, Kordík Kristián, 
Lišková Johana, Páník Matyáš, Pellerová Simona, Pizinger Radek, Pospíšilová 
Ellen Christine, Přikryl Vladimír, Sommer Štěpán, Šik František, Škop Josef, 
Tomšovic Martin, Zach Eduard, Zdvořáček Petr, Zoubek Vilém, Opanasenko 
Viktor, Kotlárová Kristýna 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

25 
 

5.C
Třídní učitel: Novotná Petra 

Asistent pedagoga: Pichlíková Eliška 

Bláha Pavel, Grecová Lucie, Grundzová Karolína, Hrubá Sabina, Chen Changyu, 
Chlustina Tomáš, Kopecká Aneta, Kotrch Samuel, Kroutilová Kristýna Nikol, 
Lacina Matyáš, Lohbergerová Jana, Motejzík Lukáš, Provazník Adam, 
Rychtářová Terezie, Straka Vojtěch, Šefčík Václav, Šindelář Jan, Tomáš Tomáš, 
Vojáková Barbora, Zborníková Lucie, Zlochová Adéla, Rácová Emilie, 
Smerechynska Ivanna, Kopkaš Viktor, Klymenko Zlata-Mariia  

 



 ZŠFLČ  

 

 

26 
 

6.A
Třídní učitel: Hrdličková Věra 

Asistent pedagoga: Hrochová Kristýna 

Baloušek Petr, Brouček Jan, Facuna Mário, Fuščič Vojtěch, Gregorová Linda 
Martina, Hulešová Nikola, Košnarová Markéta, Kovařík Štěpán, Kubíček Michal, 
Mrázková Kateřina, Ondrejková Eliška, Panuška Vojtěch, Sivák Santiago, Sliacká 
Gabriela, Staněk Erik, Šefránek Vít Maria, Šesták Gabriel, Šesták Miguel, Škola 
Filip, Tran Dinh Tuan Hiep, Veselka Jakub, Vršek Jakub, Žilák Jakub 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

27 
 

6.B
Třídní učitel: Šípová Ivana 

Asistent pedagoga: Šnobrová Eva 

Beznoshchu Vadym, Bízek Oliver, Bouček Kryštof, Cicvárek Tomáš, 
Demeterová Samanta Daniela, Hanuš Dušan, Hlinka Martin, Hromádková 
Eliška, Jechová Kateřina, Kohoutová Natálie, Kubíček Vojtěch, Kučera Tomáš, 
Lopatka Dan, Polena Richard, Potužník Libor, Ptáčkova Amy, Rác Florian 
Michal, Reiterová Nela, Ruslichenko Vladyslav, Ředina Denis, Svoboda Matěj, 
Špaček Jan, Vlasák Ladislav, Zelinka Jiří 

 



 ZŠFLČ  

 

 

28 
 

6.C
Třídní učitel: Kloudová Lenka 

Asistent pedagoga: Uhriková Dita, Mikešová Šárka 

Bouček Lukáš, Creita-Mindra Tudor, Čejka Jakub, Ďurišová Karolína, Halgašová 
Eva, Hermanová Barbora, Janda Filip, Janda Lukáš, Krulko Vasyl, Kural Michael, 
Lacková Vanesa, Málek Denis, Nguyen Trung Quan, Novotný Jakub, Polanová 
Magdalena, Pomajzlová Adéla, Prušáková Hana, Radeljak Samien, Řeháková 
Tereza, Stehlíková Aneta, Šroubová Emma, Vlasáková Nataly, Vojtová Viktorie, 
Vrhel Matyáš 

 



 ZŠFLČ  

 

 

29 
 

7.A
Třídní učitel: Španihelová Lada 

Bílí Jan Alexandr, Burianová Dana, Grundzová Pavla, Hejtmánková Kristýna, 
Hlinková Eliška, Kočí David, Kováčik, Kuncl Štěpán, Kunštová Julie, Mach René, 
Mikeš Michal, Moravcová Justýna, Nepodalová Ellena, Pohlotková Elisabeth, 
Racová Katrin, Ranglová Adéla, Řezáčová Aneta, Smerchynska Ivana, Sokol 
Lukáš, Otchych Antonina, Vlad Ivan, Vlk Vojtěch 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

30 
 

7.B
Třídní učitel: Janebová Klára 

Brabec Jaroslav, Doubková Eliška, Doubková Nikola, Hájek Matěj, Honsa 
Matyáš, Chalupa Jiří, Kostková Adéla, Kunclová Markéta, Kvapil Kristián, 
Manová Helena, Nevařil Petr, Pekárková Julie, Piknerová Vanesa, Polenová 
Isabela, Poříz Michal, Pirohova Svitlana, Reznik Yan, Srb Tadeáš, Trávníčková 
Vanesa 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

31 
 

7.C
Třídní učitel: Prušáková Pavla 

Barborková Lucie, Barborková Tereza, Beníšek, David, Kandra Pavel, Kopecký 
Vojtěch, Krejčová Laura, Krtek Pavel, Litoš Adam, Novák Matěj, Polan Petr, 
Sivák Dominik Richard, Šiška Filip, Šmídová Adéla, Šulc Roman, Švehla David, 
Veits David, Vokurka Sebastián, Živnůstka Adam, Nakonechna Yelyzaveta, 
Berestennikov Egor 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

32 
 

7.D
Třídní učitel: Tomanová Lucie 

Asistent pedagoga: Mayerová Jana 

Beníšek Karel, Bleierová Sylvie, Dudášová Dominika, Grundzová Mariela, 
Jáchim Dominik, Jáchimová Leontina, Karol Lukáš, Klesniaková Nikola, 
Lohbergerová Adéla, Matasová Beáta, Matasová Elen, Nosková Tereza, 
Pavlíková Natálie, Růžičková Anna, Sokolová Ester, Špička Jan, Švecová Valerie, 
Vačkář Denis, Vačkář Radek, Němec Jan Jaromír, Široká Meganne Hana, 
Voronin Kyrylo, Khuda Svitlana 

 



 ZŠFLČ  

 

 

33 
 

8.A
Třídní učitel: Slavíková Eliška 

Asistent pedagoga:  Spišská Kateřina 

Ferenc David, Holkupová Klára, Hrdina Samuel, Chernysh Yaroslav, Janout Aleš, 
Kohoutová Veronika, Kovář Kiara, Kuchta Jan, Ondoková Ilona, Paulík Tomáš, 
Pešková Jana, Pohlodko Sebastian, Rác Václav Dominik, Řehoř Dominik, Řezník 
Petr, Smerechynska Anhelina, Svobodová Vanessa, Šesták Josef, Vlčková 
Justýna, Vojtová Veronika, Zicho Jiří, Zoubková Natálie 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

34 
 

8.B
Třídní učitel: Lhoták Jan 

Caverzasi Kristýna, Čížková Adéla, Čuřínová Kateřina, Grundza Ivoš, Gyebi 
Ababio Filip, Kadlecová Barbora, Karas Petr, Kováčik Robert, Kozák Matyáš, 
Majerová Nela, Mikulenka Petr, Papírník Lukáš, Peller Adam, Petrášková Nela, 
Řeháková Nikola, Sečanský Antonín, Škvára Lukáš, Šornová Sára, Vondra 
Michal, Vrbová Jana, Vršek Mikuláš, Facuna Štefan, Chonka Anhelina 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

35 
 

8.C
Třídní učitel: Žíla Miloslav 

Asistent pedagoga: Holubová Hana 

Darebná Barbora, Důchodní Tadeáš, Havlík Karel, Hokr Václav, Hůzl Matyáš, 
Kopecký Matyáš, Křivancová Kateřina, Kůs Pavel, Lišková Magdaléna, Macků 
Marek, Nováček Daniel Šimon, Pešek Vojtěch, Požárková Michaela, Rypáčková 
Magdaléna, Šulcová Anna, Tabačiková Tereza, Vágner Dominik, Velková 
Zuzana, Vlková Dominika, Kubincová Karolína, Štěvík Milan, Prokešová 
Anastázie  

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

36 
 

9.A
Třídní učitel: Pňáček Jan 

Asistent pedagoga: Křešničková Nikola 

Adam Štěpán Kryštof, Baloušková Julie, Boučková Kristýna, Čuřín Tomáš, Janda 
Viktor, Janus Antonín, Kobliha Jakub, Kučera Štěpán, Lebeda Petr, Miklasová 
Kateřina, Pilíková Markéta, Písek Adam, Škop Jan, Štěpka Adam, Švec Štěpán, 
Švecová Nela, Tesař Tomáš, Topinková Natálie, Veselková Lucie, Viererová 
Magdaléna, Živnůstka Michal, Litoš David, Ferenc Dávid, Otchych Anna, 
Kolesnyk Volodymyr 

 



 ZŠFLČ  

 

 

37 
 

          9.B
Třídní učitel: Kahovcová Pavla 

Douša Ladislav, Důchodní Mikuláš, Dvořák Matěj, Hromádka Jiří, Jungvirtová 
Karolína, Kalousová Andrea, Kopecký Richard, Košáková Eliška, Křivanec 
Daniel, Kuneš Ondřej, Linhartová Julie, Lopatka Radek, Majerčáková Natálie, 
Míčka Ondřej, Petrová Nela, Polan Tomáš, Poulíček Marek, Raba Daniel, Sivák 
Gabriel, Srbová Nela, Svoboda Lukáš, Tomaškovič Vítek, Vodvářková Kristýna, 
Zeman Tomáš, Melnyk Oleksandr,  Honcharenko Anastasiia 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

38 
 

9.C
Třídní učitel: Kalbáčová Pavlína  

Černá Karolína, Dejmek Kamil, Doubek Filip, Grecová Simona, Kohoutová 
Barbora, Kordoš Brian, Kroutilová Tereza, Kunšta Jan, Kural Maryáš, Lovas 
Michal, Manová Lucie, Sommerová Kateřina, Šipošová Kristýna Kateřina, 
Zábranský Matěj, Krejčí Dominik, Krejčí Matěj, Vrchota Václav, Klysáková Anna, 
Klysáková Marie, Řezníková Eva, Mrkvička Adam, Martínek Tobias, Cherechyn 
Illia  

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

39 
 

SPOLU S UKRAJINOU… 

……  Дякую усім вчителм за цей хороший навчальний рік! 

Na naší škole se vzdělává několik desítek žáků z Ukrajiny. Jsou zapojováni do 
běžné výuky, povinně docházejí na hodiny českého jazyka, které jsou určené 
pouze jim. Některým se daří lépe, někteří budou potřebovat ještě čas na 
adaptaci a zapojení se do českého kolektivu.    Ukrajinští žáci se účastní 
společných akcí, 9. ročníky absolvovaly      exkurzi do Prahy a návštěvu 

Národního divadla, děti se zapojují do třídních programů. Výuce ukrajinských 
žáků se věnuje i naše nová kolegyně Oksana Kolesnyk, která pomáhá 
překonávat nejen jazykovou, ale i sociální bariéru. 

 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

40 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Ve školní družině rozvíjíme všechny smysly, hrajeme si a přemýšlíme. Teď je 

řada na tobě: Poznáš, jaký kroužek můžeš v družině navštěvovat?                

 1. kreativní tvoření 2. deskové hry 3. pohybové hry 4. fotbal 5. tance 

 6. přírodovědný 7. aktivity s míčem 8. vybíjená 9. pohádky v pohybu

                     

                                                                       

               

                                                

B 

D 

A 

C 



 ZŠFLČ  

 

 

41 
 

                                                            

                             

         Řešení: 

 

 

 

 

G 

E 

I 

H F 

A5, B1, C8, D7, E6, F2, G9, 

H4, I3 



 ZŠFLČ  

 

 

42 
 

Žákovský parlament 

Akce uspořádané žákovským parlamentem 

1.  Den ve vánočním 5.12.2022  

2. Vánoční výzdoba tříd 20.12.2022 

3. Den dvojčat 2.1.2023 

4. Den bez tašky 9.2.2023 

5. Den pokrývek hlavy 23.2.2023 

6. Návštěva domova důchodců 17.3.2023 

7. Den filmových a pohádkových postav 4.5.2023 

 

 
 
 
 



 ZŠFLČ  

 

 

43 
 

Seznam žáků žákovského parlamentu 2022/2023  
  

5.A Agáta Dubová, Filip Šlosar  
5.B Petr Zdvořáček, Kryštof Hejtmánek  

5.C Kristýna Kroutilová, Vojtěch Straka, Tomáš Tomáš  
6.A Jakub Veselka, Vítek Šefránek  
6.B Jiří Zelinka, Natálie Kohoutová  

6.C Lukáš Janda, Magdalena Polanová  
7.A Justýna Moravcová, Kristýna Hejtmánková,  Julie Kunštová  

7.B Vanesa Piknerová, Nikola Doubková, Julie Pekárková  
7.C Roman Šulc, Sebastián Vokurka  
8.C Matyáš Kopecký, Václav Hokr  

8.B Barbora Kadlecová, Jana Vrbová  
9.A Tomáš Čuřín  
9.B Ondřej Kuneš  

9.C Karolína Černá, Tereza Kroutilová, Jan Kunšta  
  

Vyučující: Bc. Klára Janebová, Mgr. Lucie Tomanová  

 



 ZŠFLČ  

 

 

44 
 

 

 
 



 ZŠFLČ  

 

 

45 
 

  

Na naší škole se ještě před začátkem školního roku 2021/2022 rozhodlo o 

možnosti zapojení našich, zejména „prvostupňových“ žáků do projektu „DĚTI 

NA STARTU“, jimž je primárně určen.  Tento celorepublikový projekt je zaštítěn 

Českým svazem aerobiku a fitness FISAF.cz. a umožňuje VŠEM dětem od 4 do 

10 let po celé České republice už několik let cvičit s radostí a bez stresu 

z výkonů. Děti tak mají příležitost rozvíjet jejich základní pohybovou motoriku, 

koordinaci, obratnost, rychlost a sílu a získat základ pro další pohybovou a 

sportovní činnost i celoživotní pozitivní vztah k pohybu, sportu a aktivnímu 

trávení volného času. 

Zrod střediska „DĚTÍ NA STARTU“ na naší škole a zajištění odborného 

proškolení trenérů i instruktorů bylo tedy prvořadým úkolem, jenž byl splněn 

prostřednictvím SPORTKLUBU KLADNO, Z.S. a díky vydatné spolupráci vedení 

naší školy. Navíc se podařilo získat dotaci od Národní sportovní agentury 

z výzvy „Podpora činnosti sportovních trenérů na MŠ a ZŠ“.  

Pod vedením patřičně proškolených trenérek z řad učitelek a vychovatelek naší 

školy tak mohly probíhat tréninky v souladu se všemi „předepsanými“ 

projektovými pravidly v nově založeném středisku „DĚTI NA STARTU“.  

Úspěšná a velmi zdařilá práce se ve školním roce 2022/23  výrazně 

zúročila, do sportovních aktivit se nám podařilo zapojit 151 žáků a 

žákyň, proto jsme rozšířili řady trenérů a asistentů a zajistili 

odpovídající prostory.  



 ZŠFLČ  

 

 

46 
 

Naše děti se tak prostřednictvím pohybu a sportovních aktivit mohou 

v 191 cvičebních jednotkách lépe rozvíjet i radovat z pohybu a zároveň 

s motivační podporou trenérů zjišťovat, které ze sportovních odvětví 

je pro ně nejoptimálnější, v jakém sportu vynikají. 

  

Tato možnost se projevuje stále četnější účastí v mnohých sportovních 

soutěžích a kláních, v nichž jsou naše děti pokaždé jedny z nejlepších, 

motivace do další sportovní činnosti tedy nechybí.  

Potřeba spolupráce a pozornosti je ve sportu uplatňována a žádoucí, 

úplně stejně jako v ostatních lidských činnostech, proto se osobnosti 

trenérů a sportovního zázemí promítají právě do výsledků, jež nemusí 

být zhmotněny pouze medailemi, diplomy či poháry. 



 ZŠFLČ  

 

 

47 
 

 
 

Výborným výsledkem je i dobře odvedená práce nejen přímých 

spoluúčastníků, proto 

za naše malé sportovce DĚKUJEME VŠEM, kteří se do projektu „DĚTI NA 

STARTU“ v naší škole zapojili, zejména pak vedení NAŠÍ ŠKOLY, vedení 

SPORTKLUBU KLADNO, RODIČŮM, TRENÉRŮM I JEJICH ASISTENTŮM. 

 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

48 
 

LYŽAŘSKÝ  KURZ MONÍNEC 2023 

4. ročníky 

V týdnu od 20. – 24. 2. 2023 se čtvrté ročníky účastnily lyžařského výcviku 
v areálu Monínec. Letos jsme měli nové ubytování v chatě Nová Jezerka, které 
bylo luxusní. Před obědem byli žáci  seznámeni s režimem dne, odpoledne pak 
byli rozděleni dle lyžařských schopností do tří družstev (barevné rozlišení 
pomocí dresů). Všichni žáci byli  poučeni o bezpečnosti  a chování a byli 
seznámeni s pravidly FIS. 

 

1. družstvo – zelení – instruktorka Mgr. et Mgr. Jitka Miglová 
2. družstvo – žlutí – instruktorka Mgr. Eva Hurychová 
3. družstvo – oranžoví – instruktorka Mgr. Nina Černá 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

49 
 

Vzhledem k velkému počtu nelyžařů se instruktorky ve družstvech různě 
měnily dle potřeby. Nakonec se všechny děti naučily vyjet na vleku, zastavit a 
bezpečně sjet cvičný svah u hotelu Monínec.  

Jinak výuka lyžování probíhala na velké sjezdovce se sedačkovou lanovkou. 
Všechny děti zvládly jízdu na mírném až středním sklonu svahu, prošly 
výcvikovými metodickými řadami, naučily se lyžovat nebo se v lyžařských 
dovednostech zdokonalily. Ve čtvrtek všech 27 dětí zajelo dvoukolový závod ve 
slalomu.  

Každý večer probíhaly přednášky – Bílý kodex a nebezpečí hor, Výzbroj a 
výstroj, Historie lyžování a poté jsme se bavili navzájem – společenské hry, 
soutěže, Talent lyžáku, skupinová vystoupení. 

Ve středu byl odpočinkový den. Společně jsme procházku došli do obce Sedlec 
– Prčice, kde si měly děti možnost něco nakoupit. Letos jsme vykoupili místní 
trafiku a jako vzpomínku na lyžák má většina z nás barevný příčesek do vlasů. 
Sněhové podmínky nám bohužel neumožnily hry na sněhu ani jeho sjíždění na 
sněhových lopatách.  

Lyžařského kurzu se zúčastnilo 28 žáků a 3 instruktorky. Přihlášených bylo 40, 
chřipkové období bohužel neumožnilo všem odjet. Ve čtvrtek po obědě (po 
dohodě s rodiči) odjela ze zdravotních důvodů jedna žákyně domů.  

Lyžařský kurz jsme si společně užili a všichni jsme byli velmi spokojeni.  



 ZŠFLČ  

 

 

50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

51 
 

Lyžařské kurzy na druhém stupni 
 

6.2 2023 7. a 8. ročníky vyrazily na lyžařský kurz v Božím Daru na Klínovci. Při-
vítala je tam mlha a mrazivo, ale i tak byla velká naděje na slunný týden. 1. den 
se probraly události ze dne a bezpečnost výstroje a výzbroje na lyžích. Řešilo 
se i slušné chování. Každý večer jednotlivá třída připravila zábavu pro ostatní. 
Bylo to skvělé! Ve čtvrtek se konala lyžařská zkouška v podobě závodů. Všichni 
dojeli bez diskvalifikace. Odpoledne se jelo do Karlových Varů. Tam se ochut-
nali proslavené lázeňské prameny a krásná podívaná byla také na upravené 
Vřídlo které tryskalo do výšky až 5 m. Po nákupech a zastávce v McDonaldu 
všichni bez zranění dorazili do Božího Daru a  
večer vyhodnotil den i závod. Předaly se medaile a odměny nejen pro vítěze. V 
pátek se lyžovalo do 16h. Návrat domů byl kolem 20:30 a myslím, že lyžařský 
kurz si všichni užili.  
 6.3 2023 se na druhý lyžařský kurz vydala 7.D a vybraní žáci. Do středy byl 
krásný sníh i počasí, ale od čtvrtka se oteplilo začal foukat vítr a sníh pomalu 
roztával pod lyžemi. I přes to se však konaly závody ve sjezdu v boulích, ve kte-
rých všichni účastníci obstáli. V pátek se počasí vůbec nezlepšilo, takže se 
všichni v klidu zabalili a pak už jen užívali odpočívali a užívali stolní fotbal nebo 
ping pong. V pozdních odpoledních hodinách se všichni vrátili živí a zdraví do 
Strakonic. 
 

Veselková Lucie, 9. A 

 

 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

52 
 

 Vánoční kavárnička 

Ve středu 14. prosince 2022 se jídelna v Chelčického ulici proměnila 

v nádherný vánoční jarmark s kavárničkou. Rodiče, prarodiče i děti si přišli 

posedět a popovídat. Kromě toho si všichni mohli pořídit malé dárečky a 

vánoční výzdobu, kterou vyrobily děti z našeho 1. stupně. Nakonec jsme si 

společně zazpívali vánoční koledy. 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

53 
 

Ars Electronica Center Linz 

V úterý 18.května 2023 jsme jeli do Rakouska a navštívili jsme muzeum 
budoucnosti. Výletu se zúčastnili žáci, kteří měli výborné studijní výsledky. V 
muzeu nám představili různé technologie mezi nimi například úpravu lidských 
obličejů, optické klamy a 
funkčnost solárních panelů na 
modelu města. Zajímavá byla 
prezentace vesmíru včetně 
planet ve 3D provedení a 
kosmických raket. Nejvíce mě 
upoutala planeta Země včetně 
Měsíce, na který jsme si skoro 
sáhli. Nesmím opomenout 
umělou inteligenci, které 
jsme kladli otázky a ona na ně 
odpovídala. V muzeu se nám všem moc líbilo. 

 

Eliška Hlinková, 7.A 

 



 ZŠFLČ  

 

 

54 
 

VÝLET 9. ROČNÍKŮ DO PRAHY 

Dne 22. března 2023 všechny 9. ročníky navštívily Národní divadlo v Praze, kde 

jsme zhlédli představení Naši furianti od Ladislava Stroupežnického. Herecké 

výkony herců byly neuvěřitelné a dovolila bych si říct, že naše oči neopustily 

jeviště ani na jedinou sekundu. 

 

Předtím jsme ale navštívili Pražský hrad, na kterém jsme měli komentovanou 

prohlídku jak Hradu, tak i Chrámu sv. Víta. Prošli jsme si českou dvorskou 

kancelář, kde byla provedena 2. Pražská defenestrace, viděli jsme náhrobek sv. 

Jana Nepomuckého a kapli svatého Václava. Navštívili jsme dokonce i 

Královskou zahradu, která ještě více vynikla za krásného počasí. 

Výlet se všem moc líbil a určitě bychom jeli znovu.  

Tereza Kroutilová, Barbora Kohoutová, 9.C 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

55 
 

Kroužek KERAMIKA 

 

Kroužek Keramika pracuje v letošním roce opět ve čtyřech skupinách. Celkem 
se účastní 50 dětí z  2. – 4. ročníků. Vyrábíme vánoční i velikonoční dekorace, 
dárky ke Dni matek, mističky, kachle, svícny nebo jen tvoříme podle vlastní 
fantazie. Naše velikonoční kraslice ozdobily i výstavu  
na strakonickém hradě.  

                 

                            

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

56 
 

KLUB NADANÝCH DĚTÍ ZŠ FLČ STRAKONICE 

Ve školním roce 2020/2021 bylo na naší škole provedeno první testování 

Mensy pro vyhledávání nadaných dětí. Zájem rodičů byl velký, testovalo se 53 

žáků naší školy. 19 žáků mělo v testu nadprůměrný výsledek (větší než IQ 125). 

Od školního roku 2021/2022 jsme se stali školou spolupracující s Mensou ČR.  

Rodiče nadaných žáků byli osloveni s nabídkou možnosti docházet do Klubu 

nadaných dětí. 

Také jim byl předán kontakt na PPP v Táboře, kde se specializují na práci 

s nadanými dětmi. Tuto možnost využil jeden žák – Vojtěch Kuželka (pracoval 

podle IVP 2. stupně podpory)  - 2 roky, než odešel na osmileté gymnázium. 

Na naší škole začal působit pod vedením Mgr. Rohové Klub nadaných dětí pro 

1. stupeň naší školy. Ve školním roce 2021/2022 klub navštěvovalo 11 žáků 

druhých až pátých tříd. Program jsme se snažili dělat rozmanitý: 

1. Navštívili jsme Karlovu univerzitu, kde jsme měli přichystanou besedu 
s rektorkou univerzity prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D. a 
prohlídku historických prostor UK. 

2. Navštívili jsme místní gymnázium, kde si pro nás připravili bohatý 

program (kroužek robotiky, chemické pokusy, posezení v knihovně…) 

3. Vydali jsme se po stopách F. L. Čelakovského a vytvořili zajímavou 

prezentaci. 

4. Zpracovali jsme vánoční časopis plný hádanek, křížovek a osmisměrek. 

5. Vyzkoušeli jsme postavit sopku 

6. Zahráli si únikové hry na různá témata. 

7. Udělali jsme si odpoledne plné stolních her. 

8. Zkoumali jsme přírodu pomocí lupy a mikroskopu. 



 ZŠFLČ  

 

 

57 
 

9. A využili jsme i společné nápady dětí, co na kroužku dělat, popovídali 

si, co nás zajímá, co umíme a co bychom umět chtěli… 

10. Děti z klubu se zúčastnily Matematické olympiády DDM ve 

Strakonicích a Krajské matematické olympiády.  

11. Ve školním roce 2022/2023 činnost našeho kroužku pokračuje. K paní 

učitelce Rohové se přidala paní učitelka Lenka Kloudová. Do kroužku 

chodí aktuálně 14 dětí z prvního i druhého stupně naší školy. 

Děti se zúčastnily Logické olympiády Mensy, kde jsme byli velmi 

úspěšní. Sedm žáků se umístilo v první stovce soutěžících v kraji (mezi 

nimi i naši prvňáčci). Do krajského kola postoupili Jan Beníšek (3. 

ročník) a Vojta Straka (5. ročník). Vojta postoupil do kola celostátního, 

kde se umístil na velmi pěkném 18. místě v konkurenci 65 nejlepších 

řešitelů. 

 

 

 

Pokračujeme ve spolupráci s místním gymnáziem – v únoru se naši žáci 

zúčastní šachového turnaje a opět nás čeká návštěva gymnázia s programem. 

Rozvíjíme počítačovou a matematickou gramotnost – učíme děti pracovat s 



 ZŠFLČ  

 

 

58 
 

webovými stránkami i tvořit prezentace v PowerPointu, křížovky, osmisměrky 

apod. Využíváme možnosti IT panelu pro výtvarnou aktivitu, kvízy apod. 

 

Připravili jsme vánoční kvíz. Hrajeme nové stolní hry (např. Matheso). 

Opět jsme připravili únikové hry, pro starší žáky s využitím QR kódů. 

Chystáme sadu fyzikálních pokusů, návštěvu průmyslové školy, hru 

v přírodě apod. 

 

Nadané děti navzájem v klubu výborně spolupracují, nachází přátele 

s podobným rozhledem a schopnostmi. Nejmenší děti se mohou 

spolehnout na starší a jejich pomoc i inspiraci. V klubu vládně přátelská 

a tvůrčí atmosféra. Dětem dáváme možnost podílet se na tvorbě 

programu. 

 

V dubnu 2023 proběhlo opět testování Mensy. Přihlášeno bylo 37 

žáků. Výsledky najdete na našich webových stránkách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

59 
 

Kroužek Angličtina hrou 

Angličtina hrou je kroužek určený pro žáky první a druhé třídy. Děti se zde pou-
tavou formou seznamují se základními anglickými slovíčky a formou her, písní 
a zábavných aktivit si vytváří k anglickému jazyku kladný vztah.  
  
V letošním školním roce navštěvovalo kroužek 87 dětí. Vedly ho paní učitelky 
Hillová, Hradecká, Míčková, Rohová, Šimková, Šímová, Švecová a Vaněčková.   
 

 

 

 
 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

60 
 

Zeměpis v 7. C 
 

V letošním roce jsme v hodinách zeměpisu cestovali po světě. Navštívili jsme 
společně Afriku, Ameriku a Austrálii. Hodiny jsme si zpestřovali zajímavými 
úkoly. Tvořili jsme pojmové mapy, plakáty, kvízy, tajenky, pohlednice. Pracovali 
samostatně i ve skupinkách. A jak to vypadalo?  
Pojmové mapy zachytily, co v našich hlavách zůstala o přírodních krajinách. Ve 
dvojicích děti zpracovávaly „breaking news“ neboli mimořádnou zprávu, která 
se mohla v Africe stát. Z Ameriky děti posílaly pohlednici – každý si vylosoval 
fotografii, zjistil, co zajímavého zachycuje a vyhledal základní informace. Poté 
napsal třídě pohlednici, jako by místo navštívil. Některé pozdravy byly hodně 
autentické. Nejmenší kontinent, Austrálii, děti zpracovaly do tzv. lapbooku. Vy-
tvořily knížku s okýnky, kapsičkami, skrývačkami, leporely, do kterých ukryly 
základní informace o Austrálii. Vše doplnily obrázky – tištěnými či vlastnoručně 
malovanými. Nakonec si samy vytvořily otázky do kvízu KAHOOT. Na závěr roku 
je ještě čeká písemka naruby. Děti dostanou odpověď a k ní budou vytvářet 
otázku.  
Věřím, že se děti v hodinách nejen bavily, ale i něco naučily.  

 

 
 



 ZŠFLČ  

 

 

61 
 

Malý sbor F. L. Čelakovského 

Malý sbor ZŠ F. L. Čelakovského má mnohaletou tradici. V současné době je 

vyučován jako nepovinný předmět jednou hodinou týdně, ale svým obsahem 

tuto hranici přesahuje. 

Sbor navštěvují děti 1. – 4. ročníku.Sbor se zabývá interpretací převážně 

jednohlasých  

a jednoduchých dvojhlasých písní. V jeho repertoáru jsou lidové písně, umělé 

dětské písně a písničky z pohádek a dětských filmu. 

Sbor vystupuje na pravidelných koncertech v předvánočním období. 

Každoročně však zpívá i na mnohých dalších akcích pořádaných v našem 

regionu. 

Seznam sboristů ve školním roce 2022/2023: 

Linda Fundová, Vít Králík, Johana 

Moravcová, Jakub Švehla, Anežka 

Vokatá – 1. A; Adriana Ianosteacová – 1. 

B; Laura Kolmanová, Oju Munkhbagar, 

Marek Šanda – 2. C;  

Ondřej Petr, Valerie Žiláková – 2. D;  

Tereza Křižanová – 3. A; Alexandra 

Hrachová, Jan Polan, Damián Šipoš – 4. 

A; Rozárka Vogeltanzová – 4. C 

 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

62 
 

Stožec 2023 

 V týdnu od 2. do 5. května navštívily necelé tři desítky žáků šestých ročníků 

Středisko ekologické výchovy Národního parku Šumavy ve Stožci. Během čtyř 

dnů absolvovaly děti celkem šest výukových programů zaměřených na 

poznávání šumavské přírody. Z velmi pestré nabídky vzdělávacích aktivit byly 

vybrány programy „Vítejte u nás“ o národním parku, „Vodní svět“ zaměřený 

na chytání, určování a poznávání vodních bezobratlých, program „Mravenci“ 

přiblížil žákům život, rozmnožování a chování tohoto společenského hmyzu. 

Prostřednictvím soutěží a her se děti seznámily s „královnou našich vod“ 

vydrou říční, program „Cestou po šumavských kopcích“ nás naopak zavedl na 

unikátní biotop Soumarského rašeliniště. Veškeré aktivity byly pro žáky 

sestavovány v duchu myšlenky,  

že nejlepší učebnou je učebna pod širým nebem. Nechyběl tedy ani 

přírodovědně - turistický výlet do nejcennější 1. zóny NP Šumava k dřevěné 

poutní stožecké kapli Panny Marie, společně jsme navštívili hraniční přechod 

s bavorskou částí SRN v Novém Údolí, viděli dobovou „Pošumavskou jízdní 

dráhu“ i část bývalé„ železné opony“. K nezapomenutelným zážitkům jistě 

patřilo i absolvování naučné stezky „Areálu lesních her“ spolu s noční stezkou 

odvahy. Odměnou všem byly slíbené noční svatojánské mušky, světlušky.  

  

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

63 
 

 



 ZŠFLČ  

 

 

64 
 

Po roce opět ve Waldmünchenu…. 

 

 

 

 

 

 

 

„Sraz pondělí 6. března v 8.00 hod v přízemí školy před dílnami“, tak 
zněl pokyn paní učitelky Elišky Slavíkové, která pro nás připravila 
Jazykový pobyt ve Waldmünchenu v Německu. Všichni natěšení a 
zároveň nervózní, že naše jazyková výbava nebude v nejlepší kondici, 

jsme vyrazili na cestu směr západ.       

Dvouhodinová cesta se zdála náročná a ihned po výstupu z autobusu 
na nás čekali naši noví němečtí kamarádi. Po rychlém ubytování přišla na řadu 
„seznamovačka“, volný program a večer příjemná „grilovačka“. Jídlo pro nás 
připravili naši spolužáci, naštěstí se nikdo neotrávil.Po vydatné úterní snídani a 
rychlé rozcvičce byla připravena první zábavná hra s názvem horký drát. 
Odpoledne nám němečtí kamarádi prozradili něco o své kultuře a zvyklostech.  

Středa byla sportovní! Čekalo na nás lezecké centrum, které jsme si i 
přes nepřízeň počasí užili. Po příchodu na pokoje, rozvěšení mokrých svršků i 
spodních vrstev prádla a rozehřání prstů, nás čekalo rozdělení do skupin a 
zadání projektu. Ukázalo se, že prvotní obavy z našich jazykových dovedností 
byly zbytečné, neboť naši noví kamarádi hovořili německy, anglicky a dokonce 
rozuměli i neverbálním posunkům (jen když bylo nejhůře.)  



 ZŠFLČ  

 

 

65 
 

Čtvrtek a pátek byl věnován hlavně projektům a následné prezentaci. 
Nebyla žádná skupina, která by si se zadáním neporadila.  

A pak přišlo na řadu balení a loučení. Ten týden byl rozhodně málo!  
Všichni jsme se cestou domů shodli, že bychom se znovu rádi viděli  

a zopakovali si jazykový pobyt. Velký díky patří paní učitelce Elišce Slavíkové  

a paní učitelce Pavle Kahovcové, že pro nás něco tak suprového zorganizovaly 
a ještě s námi i vyrazily!!  

Byl to prostě SUPER týden!!! 

Kristýna Hejtmánková, Justýna Moravcová, 7.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

66 
 

Nejlepší žáci naší školy   

    ve VĚDOMOSTNÍCH SOUTĚŽÍCH                                                                                  

     

 

 

7.A  Lukáš Sokol – Př, M, Justýna Moravcová – Př, Z 

7.B  Markéta Kunclová –  M 

7.C  Roman Šulc – Př,  

7.D  Denis Vačkář – Př, M 

                    

8.A  Tomáš Paulík – M, ekonom.olympiáda 

 

9.A  Tomáš Čuřín – Čj, Př, Ch 

9.B  Marek Poulíček – D, Ch 

9.C  Tereza Kroutilová – Ch, Aj, N 

 

  



 ZŠFLČ  

 

 

67 
 

Vědomostní akce v roce 2022/23 
Olympiády  
Český jazyk ŠK  
1. Paulík Tomáš (8. A)  
2. Škop Jan (9. A)  
3. Čuřín Tomáš (9. A)  
  
Český jazyk OK  
11. Škop Jan (9. A)  
  
Německý jazyk ŠK  
1. Topinková Natálie (9. A)  
2. Šipošová Kristýna (9. C)  
3. Kroutilová Tereza (9. C)  
  
Německý jazyk OK  
3. Šipošová Kristýna (9. C)  
5. Topinková Natálie (9. A)  
  
Anglický jazyk ŠK  
Starší žáci  
1. Kroutilová Tereza (9. C)  
2. Paulík Tomáš (8. A)  
3. Vrchota Václav (9. C)  
Mladší žáci  
1. Divišová Karolína (6. C)  
2. Nevařil Petr (7. B)  
3. Bouček Lukáš (6. C)  
  
Anglický jazyk OK  
Starší žáci   
1. Kroutilová Tereza (9. C)  
Mladší žáci  
1. Divišová Karolína (6. C)  
  

Anglický jazyk KK  
5. Kroutilová Tereza (9. C)  
  
Matematika OK  
1. Kunclová Markéta (7. B)  
  
  
Zeměpis OK  
4. Šulc Roman (7. C)  
8. Moravcová Justýna (7. A)  
  
Dějepis ŠK  
1. Poulíček Marek (9. B)  
2. Viererová Magdalena (9. A)  
3. Macků Marek (8. C)  
  
Dějepis OK  
3. Poulíček Marek (9. B)  
  
Dějepis KK  
8. Poulíček Marek (9. B)  
  
Biologie ŠK  
Kat. D (6. a 7. Roč.)  
1. Šulc Roman (7. C)   
2. Sokol Lukáš (7. A)  
    Moravcová Justýna (7. A)   
3. Kunclová Julie (7. B)   
Kat. C (8. a 9. Roč.)  
1. Čuřín Tomáš (9. A)   
2. Potrová Nela (9. B)   
3. Vršek Mikuláš (8. B)   
  
 



 ZŠFLČ  

 

 

68 
 

Biologie OK  
Kat. C  
9. Čuřín Tomáš (9. A)  
  
Rybářská olympiáda ŠK  
1. Sokol Lukáš (7. A)   
2. Šulc Roman(7. C)   
3. Čejka Jakub (5. C)  
    Kuchta Jan (8. A)   
 

  
Mladý chemik ŠK  
1. Poulíček Marek (9. B)   
2. Kroutilová Tereza (9. C)   
3. Pilíková Markéta (9. A)   
4. Čuřín Tomáš (9. A)   
  
Mladý chemik KK  
9. Čuřín Tomáš (9. A)   
17. Poulíček Marek (9. B)   
37. Pilíková Markéta (9. A)   
39. Kroutilová Tereza (9. C)   
  

Matematický klokan ŠK  
Benjamin (6. - 7. roč.)  
1. Vačkář Denis (7. D)   
2. Moravcová Justýna (7. A)   
3. Fuščič Vojtěch (6. A)   
Kadet (8.-9. roč.)  
1. Paulík Tomáš (8. A)   
2. Topinková Natálie (9. A) 
3. Petrášková Nela (8. B)   
  
Přírodovědný klokan ŠK  
1. Peller Adam (8. B)   
    Matyáš Kopecký (8. C)   
3. Čížková Adéla (8. B)   
  
Den Země  
1. Škop Josef (5. B)  
    Šefčík Václav (5. C)  
  
Soutěž v programování   
2. Hejtmánek Kryštof (5. B)  
    Straka Vojtěch (5. C)  
3. Hanuš Dušan (6. B)  

                                                                                 Vlasák Ladislav (6. B)  
 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

69 
 

BASKETBAL     1.STUPEŇ                       

Naše škola se v letošním roce pravidelně zúčastňuje turnajů školské ligy 

v basketbalu 1.-5.tříd. Do utkání nastupují žáci, kteří se tomuto sportu věnují 

aktivně mimo školu, ale i žákyně, které navštěvují pouze školní kroužek. 

1.kolo: organizátor ZŠ FLČ 

1. ZŠ Poděbradova  2. ZŠ FLČ  3. ZŠ Dukelská 

 

 

2.kolo : organizátor ZŠ Dukelská 

1. ZŠ Poděbradova 2.  ZŠ FLČ 3.  ZŠ Povážská                       4. ZŠ Dukelská 
 



 ZŠFLČ  

 

 

70 
 

 

 
3.kolo : organizátor : ZŠ Povážská 
 

1. ZŠ FLČ 2. ZŠ Poděbradova 3. ZŠ Povážská  
4. ZŠ Dukelská 

 

V květnu se v ZŠ Poděbradova uskuteční 4.kolo a v červnu ve sportovní hale 

STARZ velké finále. 

 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

71 
 

Sportovní akce v roce 2022/23 
 
OK florbalu III. kat. CH -2. místo  
(Veselka Jakub, Baloušek Petr, Žilák Jakub, Živnůstka Adam, Svoboda Matěj, 
Ředina Denis, Vršek Jakub, Janda Filip, Beníšek David, Sokol Lukáš, Hlinka 
Martin, Bouček Kryštof, Chalupa Jiří, Janda Lukáš, Hejtmánek Kryštof, Tran 
Tommy, Tomšovic Martin)     
 
OK florbalu III. kat. D - 1. místo  
(Pomajzlová Adéla, Stehlíková Aneta, Prušáková Hana, Polanová Magdalena, 
Hejtmánková Kristýna, Nepodolová Elen, Moravcová Justýna, Polenová 
Izabela, Kostková Adéla) 
  
OK florbalu IV. kat. CH - 2. místo  
(Janda Viktor, Živnůstka Michal, Kobliha Jakub, Škop Jan, Písek Adam, Janus 
Antonín, Paulík Tomáš, Zeman Tomáš, Tesař Tomáš, Polan Tomáš) 
 
OK florbalu IV.kat. D - 1. místo  
(Čížková Adéla, Majerová Nela, Boučková Kristýna, Miklasová Kateřina, 
Švecová Nela, Veselková Lucie, Pešková Jana, Smerechynská Anhelina) 
 
OK Čeps cup II. kat. CH - 1. místo  
 
KK Čeps cup II. kat. CH - 1. místo  
 
OK Házená III. kat. D - 1. místo  
(Hejtmánková Kristýna, Moravcová Justýna, Nepodalová Ester, Pekárková 
Julie, Kostková Adéla, Polenová Izabela, Doubková Nikola, Stehlíková Aneta, 
Sokolová Ester, Široká Ester)   
 
OK Házená III. kat. CH - 4. místo  
(Sokol Lukáš, Chalupa Jiří, Čejka Jakub, Kural Michal, Janda Filip, Hlinka 
Martin, Bouček Kryštof, Živnůstka Adam, Veselka Jakub, Málek Denis, Raba 
Matyáš, Beneš Adam, Polena Richard 



 ZŠFLČ  

 

 

72 
 

KK Házená kat. D - 2. místo  
 
Čeps cup II. kat. CH - RF - 15. místo  
 
OK Volejbal IV. kat. CH - 1. místo   
 
OK Všestrannost - 2. místo  
 
OK Volejbal IV. kat. D - 5. místo  
(Boučková Kristýna, Švecová Nela, Vodvářková Kristýna, Košáková  Eliška, 
Nepodalová Elen, Šulcová Anna, Pešková Jana) 
 
OK Pohár rozhlasu kat. D -2. místo   
 
OK Pohár rozhlasu kat. CH - 4. místo   
 
KK florbalu kat. D - 4. místo  
(Boučková Kristýna, Švecová Nela, Pilíková Markéta, Pešková Jana, Veselková 
Lucie, Topinková Natálie, Miklasová Kateřina, Čížková Adéla, Majerová Nela) 
 
Minifotbal IV. kat. - 4. místo  
(Kural Matyáš, Dejmek Kamil, Janda Viktor, Janus Antonín, Kolesnyk 
Volodymyr, Mikulenka Petr, Hůzl Matyáš, Nováček Dam, Kuchta Jan)  
 
KK Všestrannost   
 
OK Pohár rozhlasu kat. D   
(Baloušková Julie, Švecová Nela,  Pilíková Markéta, Topinková Natálie, Černá 
Karolína, Sommerová Kateřina, Zajacová Šarlota Zoe, Košáková Eliška, Srbová 
Nela , Požárková Michaela, Viererová Magdaléna) 
 
OK Pohár rozhlasu kat. CH  
(Janda Viktor, Písek Adam, Kobliha Jakub, Živnůstka Michal, Kural Matyáš, 
Důchodní Mikuláš, Kolesnyk Volodymyr, Douša Ladislav, Kunšta Jan) 

 



 ZŠFLČ  

 

 

73 
 

Pár posledních slov od 9. A 
 
Kde začít… 

Začalo to v roce 2014, kdy jsme se poprvé setkali v 1. A u paní učitelky Matejové. Ta 
nás naučila číst, psát i počítat. Dovedla nás na konec 2. třídy, kdy jsme se s paní 
učitelkou rozloučili a začali 3. třídu s panem učitelem Šejvarem.  

Prožili jsme s ním krásné 3 roky plné školních i mimoškolních aktivit, které náš celý 
kolektiv stmelily a zanechaly v nás plno vzpomínek. Proto bychom chtěli panu učiteli 
poděkovat za to, že ve svém volném čase nás o víkendech brával na Javorník, Hnačov 
nebo do Dolu.  

Vždy jsme byli bráni jako sportovní třída, a nejspíš proto jsme dostali v 6. třídě jako 
třídního učitele pana učitele Pňáčka, tělocvikáře, který nás dovedl až na konec naší 
dlouhé společné cesty, a za to mu patří velké díky! 

V pololetí 6. třídy nám chod ve třídě narušila distanční výuka, proto jsme společně 
s panem učitelem netrávili tolik času. Na začátku 8. třídy jsme se vrátili zpět do školy a 
v zimě jsme vyrazili na lyžařské kurzy, které jsme si moc užili! 8. třídu jsme zakončili na 
vodě. 

A teď konečně přichází poslední rok a loučení se všemi vyučujícími. Za naši celou třídu 
chceme poděkovat panu řediteli, všem pedagogům, kuchařkám, asistentům, zejména 
naší milované asistentce Nikče a našemu třídnímu panu učiteli Pňáčkovi.  

Vážíme si našich společných prožitých devíti let, ale teď už je čas, aby šel každý svou 
vlastní cestou.  Na naši třídu asi žádný z pedagogů nezapomene, snad budou převládat 
hlavně hezké vzpomínky… 

Vaše nejlepší 9. A 

 

 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

74 
 

A co dál…? 

9.A 

Adam Štěpán Kryštof  Euroškola Strakonice  
Baloušková Julie  OA Písek  

Boučková Kristýna  SŠ strojírenská Plzeň  
Čuřín Tomáš  Gymnázium Strakonice  
Janda Viktor  Euroškola Strakonice  

Janus Antonín  Gymnázium Strakonice  
Kobliha Jakub  Euroškola Strakonice  
Kučera Štěpán  Gymnázium Strakonice  

Lebeda Petr  SPŠ a SOU Strakonice  
Miklasová Kateřina  SPŠ a SOU Strakonice  

Pilíková Markéta  Gymnázium Strakonice  
Písek Adam  SZŠ Písek  

Škop Jan  Gymnázium Strakonice  
Štěpka Adam  SPŠ Písek  
Švec Štěpán  SOŠ Blatná   

Švecová Nela  SZŠ ČB (Strakonice)  
Tesař Tomáš  SPŠ Písek  

Topinková Natálie  Gymnázium Strakonice  
Veselková Lucie  SŠ obchodu a řemesel Tábor  

Viererová Magdaléna  Euroškola Strakonice  
Živnůstka Michal  SZeS Písek  

Litoš David  SPŠ Písek  
Ferenc David  SPŠ a SOU Strakonice  

Kolesnyk Volodymyr  Euroškola Strakonice  
Otchych Anna  ----------------------------------  

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

75 
 

Rozloučení 9.B 

Je to tady, už je to 9 let, co jsme začali chodit do školy a byli jsme plní 
entuziasmu, co všechno nového zažijeme. Dnes, můžeme říci, že to byly dlouhé 
roky učení, ale také i radosti, ze společně stráveného času. Nyní nastal ten 
moment, na který jsme se mnozí z nás těšili, ale také nastává chvíle, kdy 
opouštíme své dlouholeté přátele. Na základní školu nebudeme vzpomínat 
jenom ve špatném, ale i v tom dobrém.  

A tahle to všechno před devíti lety začalo … 
 
1.třída - rok 2014   
 
 Čím byste chtěli být, až vyrostete?  
 
Andrea Kalousová: Chtěla bych být kadeřnicí. Ta stříhá vlasy a barví je. To by 
se mi líbilo.  
 
Karolína Jungvirtová: Já bych se také chtěla stát kadeřnicí. Už jsem zkoušela 
česat panenku.  
 
Nela Srbová: Budu asi učitelkou. Nejraději bych učila prvňáčky jako jsme my.  
 
Daniel Křivanec: Stanu se nejspíš kuchařem. Už umím udělat palačinky. 
 
Ondřej Míčka: Jednou bych se chtěl stát starostou města. Třeba bych vylepšil 
naší školu.  
 
Mikuláš Důchodní: Budu učitelem. Chtěl bych učit deváťáky matematiku a 
fyziku.  
 
Tak uvidíme, jak to všechno nakonec dopadne ☺ 

 
 
 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=95775&idc=4969835&ids=3286&idp=94329&url=https%3A%2F%2Fbit.ly%2F3dZlsS1


 ZŠFLČ  

 

 

76 
 

A co dál? 

9.B 

Douša Ladislav  SOU Písek  
Důchodní Mikuláš  SPŠ a SOU Strakonice  

Dvořák Matěj  SPŠ a SOU Strakonice  
Hromádka Jiří  SOŠE Hluboká nad Vltavou  

Jungvirtová Karolína  SPŠ a SOU Strakonice  
Kalousová Andrea  SPŠ a SOU Strakonice  
Kopecký Richard  SPŠ a SOU Strakonice  
Košáková Eliška  SŠpedag. Praha  
Křivanec Daniel  SZeŠ Písek  
Kuneš Ondřej  SŠ České Velenice  

Linhartová Julie  SŠ a jazyk. škola Volyně  
Lopatka Radek  SOŠ Blatná  

Majerčáková Natálie  SPŠ a SOU Strakonice  
Míčka Ondřej  SOŠ Blatná  
Petrová Nela  SŠ rybářská Třeboň  
Polan Tomáš  SPŠ Volyně  

Poulíček Marek  Gymnázium Strakonice  
Raba Daniel  Gymnázium Strakonice  

Sivák Gabriel  SPŠ a SOU Strakonice  
Srbová Nela  Hotelová škola Praha  

Svoboda Lukáš  Gymnázium Strakonice  
Tomaškovič Vítek  SPŠ Písek  

Vodvářková Kristýna  SŠ a jazyk. škola Volyně  
Zeman Tomáš  SPŠ Písek  

Melnyk Oleksandr  SŠ polytechnická ČB 
Honcharenko Anastasia  --------------------------------  

 



 ZŠFLČ  

 

 

77 
 

9.C se loučí 
 
V roce 2014 jsme nastoupili do školy s naší nejhodnější učitelkou Janou 
Rohovou. Naučila nás vše, co bylo potřeba a za to ji všichni moc děkujeme. 
Všichni jsme si ji neskutečně oblíbili a měli jsme ji rádi. Byla naší třídní učitelkou 
do třetí třídy a ve čtvrté třídě se naší třídní učitelkou stala Lucie Švecová, se 
kterou jsme si prožili krásné dva roky plné zábavy a za to děkujeme. V šesté 
třídě se naší třídní učitelkou stala Pavlína Kalbáčová, která se současně stala i 
naší učitelkou anglického a německého jazyka. Chtěli bychom ji poděkovat za 
skvělé čtyři roky a za její perfektní snahu o lepší kolektiv ve třídě . Na paní 
učitelce jsme vždy obdivovali její zájem celkově o všechno a chtěli bychom jí 
strašně moc poděkovat za podporu před a po příjímacích zkouškách. Zároveň 
bychom chtěli poděkovat panu řediteli za přínosné hodiny občanské výchovy, 
paní učitelce Turnhöferové za úžasnou přípravu na přijímací zkoušky a za to, že 
s námi ty hodiny zvládla , panu učiteli Pešlovi za skvělé hodiny matematiky a 
také za přípravu na přijímací zkoušky, také děkujeme za informace o 
morčákovi . Dále chce jazyková skupina poděkovat paní učitelce Ševítové. Měli 
jsme ji nejdéle ze všech učitelů a vždy hodiny s ní byly moc super a hlavně 
zábavné. Děkujeme panu učiteli Pňáčkovi, za hodiny zeměpisu a za snahu zvýšit 
naši fyzičku, panu učiteli Lhotákovi za pohodové hodiny fyziky a informatiky, 
panu učiteli Pilnému za zábavné a oddechové hodiny hudební výchovy. Paní 
učitelce Zajícové nejazyková skupina děkuje za to, že to s nimi vydržela. Také 
děkujeme paní učitelce Janebové a Policarové za přínosné hodiny.  Celkově 
děkujeme všem učitelům, kteří nás někdy učili a nejsou zde zmíněni. Také 
samozějmě velké díky patří našim kuchařkám, za skvělá jídla.  Panu školníkovi 
a paním uklízečkám za to, že po nás museli uklízet bordel. Děkujeme všem na 
této škole za všechno, co  pro nás za těch devět let udělali. 

 

 

 



 ZŠFLČ  

 

 

78 
 

A co dál? 

9.C 

Černá Karolína  SOŠ A SOU Písek  
Dejmek Kamil  SPŠ Volyně  
Doubek Filip  SOU Blatná  

Grecová Simona  Gymnázium Vodňany  
Kohoutová Barbora  SOŠ Horažďovice  

Kordoš Brian  SPŠ a SOU Strakonice  
Kroutilová Tereza  Gymnázium Strakonice  

Kunšta Jan  SOŠ Blatná  
Kural Matyáš  Gymnázium Strakonice  
Lovas Michal  SPŠ a SOU Strakonice  
Manová Lucie  Gymnázium Strakonice  

Sommerová Kateřina  SPŠ Volyně  
Šipošová Kristýna  Gymnázium Vodňany  
Zábranský Matěj  SPŠ a SOU Strakonice  
Krejčí Dominik  SPŠ a SOU Strakonice  

Krejčí Matěj  SPŠ a SOU Strakonice  
Vrchota Václav  SPŠ a SOU Strakonice  
Klysáková Anna  SOŠ A SOU Písek  
Klysáková Marie  SŠ a jazyk. škola Volyně (učeb. obor)  

Řezníková Eva  SŠ obchodní ČB   
Mrkvička Adam  SPŠ automobil. ČB (učeb.obor)  
Martínek Tobias  SPŠ Volyně  
Cherechyn Ilia  Euroškola Strakonice  

 



 ZŠFLČ  

 

 

79 
 

Ročenku pro vás připravili… 

Návrh obálky: Tomáš Čuřín, 9. A 

Z učitelského sboru se podíleli…: 

• Radek Čejka 

• Nina Černá 

• Radka Drnková 

• Eva Duchoňová 

• Hana Hradecká 

• Klára Janebová 

• Jana Johanesová 

• Lenka Kloudová 

• Jitka Miglová 

• Jana Rohová 

• Bohumila Staňková 

• Lucie Tomanová 

 

 

…a vše pro vás daly dohromady: 

• Pavla Kahovcová 

• Pavlína Kalbáčová 

• Nikola Křešničková 

 

 

 

…ze žáků se podíleli…: 

• Kristýna Boučková 

• Tomáš Čuřín 

• Simona Grecová 

• Kristýna Hejtmánková 

• Eliška Hlinková 

• Barbora Kohoutová 

• Tereza Kroutilová 

• Lucie Manová 

• Justýna Moravcová 

• Markéta Pilíková 

• Marek Poulíček 

• Natálie Topinková 

• Lucie Veselková 

 

 


